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BRM.0012.6.5.2025.AŻ 
 
Protokół nr 5/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej. 
Data posiedzenia: 6.05.2025 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, sala 4.5, ul. Młyńska 4. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:00. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Nieobecni: Barbara Mańdok, Krystyna Panek. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Ad.1. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron rozpoczął posiedzenie komisji  
i powitał zaproszonych gości:  Skarbnik Miasta Panią Danutę Lange,  Zastępcę Skarbnika Miasta Panią 
Annę  Mogwic,   Naczelnik  Wydziału  Nadzoru  Właścicielskiego  Panią  Mirosławę Stachurę - Jeleń, 
Naczelnik Wydziału Kultury Pana Krzysztofa Krausa, Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Panią 
Katarzynę Staś, Zastępcę Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Panią Monikę Hupacz-Krzciuk, 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Panią Małgorzatę Moryń-Trzęsimiech,  Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Annę Trepkę, Pana W Ć mieszkańca Katowic.   

 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej  Adam Skowron poddał pod głosowanie porządek obrad:  
1.Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3.Opiniowanie sprawozdania Prezydenta Miasta z wykonania budżetu m. Katowice za 2024 rok : 
4.Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 rok, 
5.Sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wobec którego miasto pełni funkcję organu tworzącego za 
2024 rok, 
6.Informacja uzupełniająca do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 rok, 
7.Sprawozdanie o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Katowice na lata 2024-
2045 za 2024 rok, 
8.Sprawozdanie z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2024 rok, 
9.Informacja Prezydenta Miasta Katowice o stanie mienia komunalnego dot. roku budżetowego 2024, 
10.Uchwała Nr 4200.IV.71.2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach z dnia 17.04.2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Katowice 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
11.Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 rok. 
12.Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu 
zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2024 rok. 
13.Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał) : 
1) odpowiedź na zapytanie Radnej Pani Magdaleny Skwarek z dnia 8.04.2025 r. 
14.Wolne wnioski. 
15.Zakończenie posiedzenia. 
Komisja Polityki Społecznej 6 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad. 
 
Ad.2.Komisja Polityki Społecznej 6 głosami „za” przyjęła protokół  nr 4/2025 z posiedzenia komisji             
w dniu 8.04.2025 r., który był dostępny na E-sesji i w Biurze Rady Miasta. 
 
Ad.3.Opiniowanie sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z wykonania budżetu miasta Katowice 

za 2024 rok. 
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Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron  zgodnie z procedurą, zaproponował 

Pani Skarbnik Miasta, aby blokowo zreferowała informacje będące przedmiotem obrad komisji i po 

prezentacji materiałów będzie dyskusja budżetowa. 

Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange na wstępie przypomniała, że na sesji Rady Miasta w dniu 28.04.br. 

zaprezentowała w sposób syntetyczny sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 

rok, w zw. z powyższym przedstawi dane liczbowe dotyczące wykonania budżetu miasta Katowice za 

2024 rok w działach budżetu miasta będących w zainteresowaniu Komisji Polityki Społecznej. 

W dalszej kolejności Pani Skarbnik Miasta udzieliła głosu Naczelnikowi Wydziału Kultury Panu 

Krzysztofowi Krausowi i Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Pani Mirosławie Stachurze-

Jeleń z prośbą o przedstawienie sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wobec którego miasto pełni 

funkcję organu tworzącego za 2024 rok. 

Pani Skarbnik Miasta Danuta Lange omówiła informację uzupełniającą do Sprawozdania z wykonania 

budżetu m. Katowice za 2024 rok oraz Sprawozdanie o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Katowice na lata 2024-2045, za 2024 rok. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Pani Monika Hupacz - Krzciuk przedstawiła 

informację Prezydenta Miasta  o stanie mienia komunalnego dot. roku budżetowego 2024. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś przedstawiła sprawozdanie z Programu 

zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2024 rok. 

W podsumowaniu przedstawionych dokumentów dotyczących wykonania budżetu miasta Katowice za 

2024 rok, Pani Skarbnik Miasta przytoczyła treść uchwały Nr 4200/IV/71/2025 IV Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dn.17.04.2025r. w sprawie wydania pozytywnej opinii 

o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Katowice sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2024 rok, 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Pytania Radnych:  

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: moje pytania dotyczą 

sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2024 rok, konkretnie 

wydatków majątkowych i remontowych według jednostek pomocniczych. Proszę o wyjaśnienie 

wydatków w kwocie 3 441,54 zł poniesionych na Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną nr 2                      

w dzielnicy Piotrowice – Ochojec. To jest maleńka kwota a zakładam, że te potrzeby mogą być większe.  

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś udzieliła wyjaśnień. Faktycznie, na 

końcowych stronach sprawozdania w podziale wydatków na dzielnice jest podana tylko kwota i tytuł 

zadania i  szczegółowych informacji nie ma. Zawsze ta sama kwota jest podana jakby w dwóch 

miejscach: w tym podziale dzielnicowym i w części wcześniejszej, tj. w układzie rodzajowym. W 

remontach musimy poszukać tych wydatków na tą poradnię psychologiczno-pedagogiczną i tam 

znajdziemy wyjaśnienie, na co były konkretnie poniesione.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: kolejne pytanie dotyczy  

węzła przesiadkowego Pętla Brynów, który dotyczy kilku dzielnic i są podane konkretne kwoty. Czego 

te kwoty dotyczą:  utrzymania, czy  doświetlenia? Mamy coraz więcej osób korzystających, więc czy te 

koszty utrzymania wzrosły względem tego co mieliśmy wcześniej, czy wyremontowaliście coś, bo było 

nieadekwatne do tego, co wcześniej założyliście jeżeli chodzi o węzeł Brynów? 
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Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś: to są wydatki majątkowe i chodzi o 

pozostałe środki związane z wykupami terenów, ponieważ węzeł został wybudowany i funkcjonuje. 

Kwestie utrzymaniowe są w budżecie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów i to jest jakby zupełnie odrębna 

sprawa, to są wydatki bieżące, których w programie nie mamy i ich nie sprawozdajemy. To są 

zarezerwowane środki lub wydatkowane środki na kwestie dot. regulacji terenów zajętych pod węzeł.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: w tabeli wydatki 

majątkowe w dz. Piotrowice Ochojec pojawiła się kwota 10 446 zł na pomoc społeczną, w innych 

dzielnicach jest 0. Prosiłabym o wyjaśnienie, czego ta kwota dotyczyła w tej dzielnicy. Chciałabym się 

też dowiedzieć o co chodzi w pozycji: przygotowanie terenów pod budowę ul.Tunelowa (47 000 zł) ?  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron: czy rządowy fundusz renowacji 

zabytków funkcjonuje i czy może być wykorzystany na remonty miejskich placówek?   

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś: są realizowane zadania z rządowego 

funduszu renowacji zabytków, ale nie ma naboru na nowe zadania, więc nie jesteśmy w stanie nic 

nowego zgłosić, czy pozyskać jakieś środki. Trudno mi powiedzieć, czy w obecnej sytuacji nabory będą 

kontynuowane, zadania są realizowane do wyczerpania środków z obecnego programu.  

Radny Pan Damian Stępień: wyjaśnienie do ul. Tunelowej jest na str. 50, chodzi o postępowania 

odszkodowawcze za nieruchomości przejęte pod drogę. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron  wobec braku innych pytań w dyskusji 

budżetowej, poddał pod głosowanie projekty uchwał:  

1. Komisja Polityki Społecznej  po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice                  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 

rok, w głosowaniu:  4 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”, bez sprzeciwu zaopiniowała 

pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.  

2. Komisja Polityki Społecznej  po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice                   

w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice 

za 2024 rok, w głosowaniu: 4 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”, bez sprzeciwu 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej  Pan Adam Skowron podziękował Pani Skarbnik Miasta 

oraz naczelnikom wydziałów merytorycznych za przedstawienie budżetu miasta za 2024 r. i za  udział 

w dyskusji budżetowej. 

Ad.13.1. Korespondencja, sprawy bieżące: 
Komisja Polityki Społecznej przyjęła odpowiedź Wydziału Polityki Społecznej na zapytanie Radnej  
Magdaleny Skwarek z dnia 8.04.2025 r. dot. usługi asystenta rodziny. 
 

Ad.14.Wolne wnioski – nie wniesiono. 

Ad.15. Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  

                                                                                                         

ADAM  SKOWRON 

Protokółowała: 
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